

# 深圳市智信精密仪器股份有限公司

## 2023 年度财务决算报告

深圳市智信精密仪器股份有限公司 2023 年度财务报表由立信会计师事务所(特殊普通合伙)进行审计,并出具了信会师报字[2024]第 ZA10470 号标准无保留意见的审计报告,现将公司 2023 年度财务决算(合并口径)的相关情况报告如下:

### 一、主要会计数据和财务指标

单位:万元

项目	2023 年度	2022 年度	变动幅度
营业收入	65,972.44	54,728.72	20.54%
归属于上市公司股东的净利润	8,095.65	8,903.19	-9.07%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	7,620.94	7,688.95	-0.88%
经营活动产生的现金流量净额	10,002.25	6,422.13	55.75%
基本每股收益(元/股)	1.78	2.23	-20.18%
稀释每股收益(元/股)	1.78	2.23	-20.18%
加权平均净资产收益率	10.86%	19.27%	-8.41%
项目	2023 年末	2022 年末	变动幅度
资产总额	137,529.34	74,687.70	84.14%
归属于上市公司股东的净资产	105,438.30	51,279.98	105.61%

1、报告期,公司实现营业总收入 65,972.44 万元,与上年 54,728.72 万元同比增长 20.54%;归属于上市公司股东的净利润 8,095.65 万元,与上年 8,903.19 万元同比下降 9.07%;经营活动产生的现金流量净额 10,002.25 万元,与上年 6,422.13 万元同比增长 55.75%;基本每股收益 1.78 元/股,与上年 2.23 元同比下降 20.18%。

2、报告期末,公司总资产 137,529.34 万元,比上年度末增加 84.14%,归属于上市公司股东的净资产 105,438.30 万元,比上年度末增加 105.61%。

### 二、主要资产情况

单位:万元

项目	2023 年末	2022 年末	变动幅度
货币资金	49,329.05	14,800.35	233.30%
应收账款	34,765.75	34,485.09	0.81%
交易性金融资产	16,647.91	0.00	100.00%
存货	16,040.41	10,583.56	51.56%
固定资产	8,334.69	8,791.38	-5.19%
在建工程	6,755.93	226.85	2878.15%

报告期末主要资产项目变动如下：

1、货币资金 49,329.05 万元，比上年 14,800.35 万元增长 233.30%，主要原因是收到首次公开发行股票募集资金。

2、存货 16,040.41 万元，比上年 10,583.56 万元增长 51.56%，主要原因是在产品及发出商品增加。

3、在建工程 6,755.93 万元，比上年 226.85 万元增长 2878.15%，主要原因是自动化设备及配套建设募投项目投入建设。

### 三、主要负债情况

单位：万元

项目	2023 年末	2022 年末	变动幅度
应付票据	14,694.43	5,074.26	189.59%
应付账款	6,459.99	5,949.54	8.58%
合同负债	6,007.40	4,597.39	30.67%

报告期末主要负债项目变动如下：

1、应付票据 14,694.43 万元，比上年 5,074.26 万元同比增长 189.59%，主要原因是使用银行承兑汇票支付的款项增加。

2、应付账款 6,459.99 万元，比上年 5,949.54 万元同比增长 8.58%，主要原因是存货采购增加导致期末应付货款增加。

3、合同负债 6,007.40 万元，比上年 4,597.39 万元同比增长 30.67%，主要原因是预

收货款增加。

#### 四、主要股东权益情况

单位：万元

项目	2023 年末	2022 年末	变动幅度
股本	5,333.34	4,000.00	33.33%
资本公积	64,061.24	19,331.91	231.38%
未分配利润	33,564.72	25,948.08	29.35%
归属于母公司股东权益合计	105,438.30	51,279.98	105.61%

报告期末主要股东权益项目变动如下：

1、股本 5,333.34 万元，比上年 4,000.00 万元同比增长 33.33%，主要原因是首次公开发行股票增加股本。

2、资本公积 64,061.24 万元，比上年 19,331.91 万元同比增长 231.38%，主要原因是首次公开发行股票增加资本公积。

3、未分配利润 33,564.72 万元，比上年 25,948.08 万元增长 29.35%，主要原因是本年净利润增加，未分配利润随之增加。

#### 五、现金流量情况

单位：万元

项目	2023 年度	2022 年度	变动幅度
经营活动产生的现金流量净额	10,002.25	6,422.13	55.75%
投资活动产生的现金流量净额	-21,656.40	-1,100.69	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	43,296.10	1,520.18	2748.09%
现金及现金等价物净增加额	31,861.69	7,326.99	334.85%

报告期末主要现金流量项目变动如下：

1、经营活动产生的现金流量净额：经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加 55.75%，主要原因是收到销售商品货款较上期增加。

2、投资活动产生的现金流量净额：投资活动产生的现金流量净额较上年有所下降，主

主要原因是购买银行理财产品的现金流出增加，以及期末未赎回理财产品金额增加。

3、筹资活动产生的现金流量净额：筹资活动产生的现金流量净额较上期同期增加2748.09%，主要原因是首次公开发行股票收到募集资金。

4、现金及现金等价物净增加额：现金及现金等价物净增加额较上期同期增加334.85%，主要原因是首次公开发行股票收到的募集资金。

深圳市智信精密仪器股份有限公司董事会

2024年4月10日